FIRMIANI Institutionum divinarum liber primus explicit A liber primus explicit, omisso tunc scilicet CÆLI, vel CECILII nomine, quod nibilominus in aliis libris legitur.

In fine quarti libri legere est : *CÆLI FIRMIANI Institutionum divinarum liber IV explicit*.

Ad calcem quinti libri scribitur : *L. CÆLI FIRMIANI Institutionum divinarum liber V de Iustitia explicit*.

Manuscriptam Regium, numero 1673 sic habet : *LUCI CÆLI LACTANTII FIRMIANI divinarum Institutionum adversus Gentes ad Constantimum Imperatorem liber primus*.

Ad calcem vero ms. codicis habetur : *L. CÆLI LACTANTII FIRMIANI divinarum Institutionum adversus Gentes septimus et nouissimus liber ad Constantimum Imperatorem feliciter explicit*.

Sic in codice 1671 ejusdem Bibliothecæ legitur : *L. CÆLI LACTANTII FIRMIANI divinarum Institutionum adversus Gentes, de falsa Religione libri primi Praefatio ad Imperatorem Constantimum*.

Codex Colbertianus, nunc in Bibliotheca Regia numero 1667, cui præfixa est inscriptio his verbis : *LUCI CÆCILII FIRMIANI LACTANTII liber incipit contra Gentes*.

In codice Lactantiano, qui est in Bibliotheca Majoris-Monasterii juxta Turones, initio libri primi sic habetur : *LACTANTII FIRMIANI CÆCILII de falsa Religione Deorum, incipiunt Rubricæ libri primi*.

Ad calcem libri secundi legere est : *FIRMIANI LACTANTII CÆCILII*.

Tandem in fine sexti libri scribitur : *CECILII FIRMIANI LACTANTII*, etc.

Illi in locis per incuriam omissum est prænomen LUCI.

Quin et in antiquo Bononiensi codice, cui tamen duo priora desunt folia, legitur tamen ad calcem libri primi : *L. FIRMIANI LACTANTII de falsa Religione*

A liber primus explicit, omisso tunc scilicet CÆLI, vel CECILII nomine, quod nibilominus in aliis libris legitur.

In fine librorum II, III et VII habetur : *L. CÆLI FIRMIANI LACTANTII*, etc.

Verum, desinente libro IV habes : *L. CÆLI LACTANTII FIRMIANI*, etc. inverso, ut vides, ordine.

Ad finem autem libri de Ira Dei legere datur : *L. CÆLI LACTANTII*, prætermisso *FIRMIANI nomine*.

At cur *Dornus Nicolaus le Nourry* non inspexit codicem ms. Laetantii, qui exstat in Sangermanensi Bibliotheca, ubi tunc degebatur? In eo procul dubio hac legisset ad calcem libri de Opificio Dei : *L. CÆLI FIRMIANI LACTANTII de Ratione ad Demetrium explicit*. Attamen in libris Institutionum appellatur solammodo *FIRMIANUS LACTANTIUS* tribus aut quatuor vicibus.

Unde, queso, tot editores hujus auctoris descriperunt prænomina et cognomina, scilicet *LUCI CÆLI FIRMIANI LACTANTII*? Nonne ex mss. codicibus, quibus usi sunt? Non enim ea vel excogitarunt, vel ediderunt eas ac fortuito. Seqnitur ergo negligenter atque confidentius, quam par est, scripsisse *Nicolaum le Nourry*, nusquam Lactantium in codicibus mss. *Lucu CÆLI*, aut *Lucu CÆCILII* prænominibus insignitum fuisse. Ima constat, ita prioribus voculis appellari, ut neque agnoscatur sub *Lucii Cæli* aut *Cæcili*, ac sub Firmiani Lactantii nominibus.